
   

                          DETERMINAZIONE N. 962 del 10.09.2013       
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 

 
RECEPIMENTO ACCORDO SINDACALE 

SOC MCU: APPLICAZIONE ART. 18 DEL CCNL 03.11.2005  
DIRIGENZA MEDICA / VETERINARIA. 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 962 del 10.09.2013       
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
N._________________           conto _____________________ 
 
N._________________           conto _____________________ 
 
N._________________           conto _____________________ 
 
N._________________           conto _____________________ 
 
SUB_____________________spesa prevista_____________________ 
 
SUB_____________________spesa prevista_____________________ 
 
SUB_____________________spesa prevista_____________________ 
 
SUB_____________________spesa prevista_____________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….   Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio  
                                            derivanti dal provvedimento.       
 
 
        
 
                                                                          Il Direttore S.O.C. 
                                                                   GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dr Claudia SALA) 

 
 

 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 962 del 10.09.2013       
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
Richiamato l’art. 18 del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica/Veterinaria il quale 
autorizza le Aziende Sanitarie, in caso di accertata carenza di organico, a ricorrere a 
servizi di guardia notturna al di fuori dell’impegno di servizio istituzionale e su base 
volontaria.   
 
Dato atto che nella SOC MCU ricorrono i presupposti previsti dall’art. 18 di cui sopra e 
per garantire i servizi di emergenza fintantochè non saranno concluse le procedure 
concorsuali per l’assunzione di n. 1 dirigente medico a tempo determinato e n. 3 
dirigenti medici a tempo indeterminato come da deroga concessa dalla Regione 
Piemonte con delibera n. 523 del 02.07.2013 e n. 553 del 15.07.2013.  
 
Dato altresì atto che nella riunione sindacale del 19/08/2013 le Parti sindacali hanno 
sottoscritto accordo che prevede il ricorso a tali prestazioni per il personale afferente 
alla SOC MCU il quale potrà aderire su base volontaria e fuori dal debito orario di 
servizio individuale a partire dal 01.09.2013 fino al 31.12.2013. 
 
Vista la necessità di procedere alla formale adozione dell’accordo sindacale qui 
allegato, sotto la lettera A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio Sindacale con lettera prot. n. 53189 del 
05.09.2013. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Di procedere al recepimento dell’accordo sindacale sottoscritto con le OO.SS 
della Dirigenza Medica/Veterinaria qui allegato, sotto la lettera A), che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 
 
2) Di dare mandato alla SOC “Affari Generali” di trasmettere copia del  presente atto    
    al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24.01.95. 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 962 del 10.09.2013       
 
 

4 di 5 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 

 
 

     IL Direttore SOC GRU 
 Responsabile del procedimento 
      (dott.ssa Claudia SALA) 

 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 

ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 962 del 10.09.2013       
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

x MED URG  BC           

 SITRPO x RU           

   PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

